
N . 339
del Reg.Gen.

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa

Provincia di Bari

SETTORE AFFARI GENERALI

 

���

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee

N. 60  in data 24.032011

OGGETTO:

Manifestazione di interesse con l’Associazione Turistica Molfettese Pro Loco per

candidatura all’Avviso Pubblico del 17/02/2011 – Presidenza del Consiglio dei

Ministri Ufficio Servizio Civile Nazionale - progetto di servizio civile

“Valorizzazione del Sistema Informatico Museale allargato ai diversamente

abili”

Emessa ai sensi
- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U.

Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali);
- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;
- dello statuto Comunale;
- del Regolamento di Contabilità;
- della Delibera di Consiglio Comunale n.______ del __________di approvazione del

Bilancio di previsione anno_____ ;
- della Delibera di Giunta Comunale n.____ del ___________ di approvazione del

P.E.G.________;



IL DIRIGENTE

del Settore Affari Generali

Premesso che:

- Con delibera n. 162 del 28/06/2010 ha affidato, all’Associazione Turistica Molfettese Pro

Loco, la gestione del Centro Arte e Cultura della Città;

- Con successiva delibera n. 03 del 7 gennaio 2011la stessa Giunta Comunale  ne ha

disciplinato le modalità ed i termini della gestione e della collaborazione;

Tutto ciò premesso :

Visto che L’Associazione Turistica Molfettese Pro Loco ha presentato  un istanza, qui

protocollata al numero 17376 del 23/03/2011, rivolta ad ottenere  l’adesione del Comune di

Molfetta, in qualità di “partner istituzionale”,  al  progetto  di Servizio Civile in oggetto

indicato, collaborando ad un intervento mirato ad ampliare l’offerta di fruibilità del polo

museale “ Centro Arte e Cultura della Città”, ubicato presso la Fabbrica di San Domenico,

attraverso l’utilizzo del sistema informatico, appositamente strutturato per la visita virtuale del

Centro, allargandone l’utilizzo anche ai diversamente abili.

 Visto che il progetto si svilupperà in virtù dell’intesa e dei disciplinari vigenti fra

l’Associazione Pro Loco e il Comune di Molfetta ha come obiettivo primario la valorizzazione

del sistema informatico museale, presso la Fabbrica di San Domenico, consentendo l’uso della

strumentazione anche ai diversamente abili, attraverso appositi softweare, con la competente

opera consulenziale e assistenziale di personale esperto del servizio civile nazionale;

Dato atto che per l’adesione e la partnership di che trattasi,  nessun onere finanziario graverà sul

bilancio comunale;

Considerato altresì che il Comune di Molfetta è iscritto all’Albo degli Enti accreditati per lo

svolgimento di progetti di servizio civile al numero NZ00375;

• Ritenuto, pertanto, doveroso  aderire in qualità di partnership al  Progetto di Servizio Civile

presentato dall’Associazione Pro Loco di Molfetta di significativo interesse pubblico e

sociale;

• Vista la deliberazione n.162 del 28/06/2010 ;

• Visto il Decreto Legislativo n.267/2000;

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 del

D.Lgs n.267/2000;



D E T E R M I N A

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Accogliere la  richiesta dell’Associazione Turistica Molfettese Pro Loco, di condividere

il progetto divenendone partner.

3. Collaborare, con l’Associazione Turistica  in parola, nelle iniziative informative e di

divulgazione del progetto e operare sinergicamente per la realizzazione dei contenuti.

4. Dare atto che nessun onere finanziario graverà sul Bilancio Comunale per la presente

collaborazione.

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al

sottoscritto Dirigente per l’inoltro all’Associazione richiedente.

6. Dare atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile.

“ Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003 ) “

                                                                                                                                   Il Dirigente

                                                                                                                       Dott. Domenico Corrieri


